

平成26年度 会計別実質収支に関する調書

(単位:千円)

区分 会計	歳入総額	歳出総額	歳入歳出 差引額	翌年度へ繰り越すべき財源				実質収支額	実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額	
				継続費 繰越額	繰越明許費 繰越額	事故繰越し 繰越額	計			
一般会計	49,006,040	47,755,053	1,250,987	0	213,500	0	213,500	1,037,487	0	
特別会計	26,816,132	26,449,038	367,094	0	0	0	0	367,094	0	
内	国民健康保険事業	14,276,438	14,110,657	165,781	0	0	0	0	165,781	0
	住宅新築資金等貸付事業	39,196	39,196	0	0	0	0	0	0	0
	市営駐車場事業	48,250	48,250	0	0	0	0	0	0	0
	農業集落排水事業	149,184	148,941	243	0	0	0	0	243	0
	介護保険事業	9,372,036	9,175,019	197,017	0	0	0	0	197,017	0
	保険事業勘定	9,369,197	9,174,447	194,750	0	0	0	0	194,750	0
	介護サービス事業勘定	2,839	572	2,267	0	0	0	0	2,267	0
	後期高齢者医療事業	2,516,113	2,512,060	4,053	0	0	0	0	4,053	0
	地方独立行政法人 桑名市総合医療センター 施設整備等貸付事業	414,915	414,915	0	0	0	0	0	0	0
	合計	75,822,172	74,204,091	1,618,081	0	213,500	0	213,500	1,404,581	0

平成26年度 公営企業会計の決算状況

(単位：千円)

項目	事業	水道	下水道	備考
I 総収益		2,326,590	4,886,884	
1. 経常収益 (1) + (2)		2,325,673	4,867,043	
(1) 営業収益		1,941,227	2,439,573	
(2) 営業外収益		384,446	2,427,470	
2. 特別利益		917	19,841	
II 総費用		2,580,193	4,834,254	
1. 経常費用 (1) + (2)		2,311,646	4,761,259	
(1) 営業費用		2,196,024	3,974,466	
(2) 営業外費用		115,622	786,793	
2. 特別損失		268,547	72,995	
III 営業損益 (I, 1 (1) - II, 1 (1))		▲254,797	▲1,534,893	
IV 経常損益 (I, 1 - II, 1)		14,027	105,784	
V 当年度純損益 (I - II)		▲253,603	52,630	
VI 前年度繰越利益剰余金 又は前年度繰越欠損金		▲69,090	▲331,469	
VII その他未処分利益剰余金変動額		5,563,230	960,159	
VIII 当年度未処分利益剰余金 又は当年度未処理欠損金		5,240,537	681,320	

平成26年度 普通会計の決算概要

(単位:千円、%)

歳入(目的別)	26年度		25年度		比較	
	決算額	構成比	決算額	構成比	増減額	増減率
1. 市税	21,409,758	43.3%	21,357,510	44.4%	52,248	0.2%
市民税(個人)	8,547,256	17.3%	8,581,139	17.8%	▲33,883	▲0.4%
市民税(法人)	1,278,510	2.6%	1,224,116	2.5%	54,394	4.4%
固定資産税	9,284,294	18.8%	9,258,589	19.3%	25,705	0.3%
軽自動車税	229,292	0.5%	221,826	0.5%	7,466	3.4%
市たばこ税	968,948	1.9%	994,098	2.1%	▲25,150	▲2.5%
入湯税	76,551	0.1%	77,350	0.1%	▲799	▲1.0%
都市計画税	1,024,907	2.1%	1,000,392	2.1%	24,515	2.5%
2. 地方譲与税	386,675	0.8%	405,001	0.8%	▲18,326	▲4.5%
地方揮発油譲与税	115,783	0.2%	123,735	0.2%	▲7,952	▲6.4%
自動車重量譲与税	270,892	0.6%	281,266	0.6%	▲10,374	▲3.7%
地方道路譲与税	0	0.0%	0	0.0%	0	—
3. 各種交付金	2,104,760	4.2%	1,925,150	4.0%	179,610	9.3%
利子割交付金	54,951	0.1%	69,231	0.1%	▲14,280	▲20.6%
配当割交付金	192,398	0.4%	103,890	0.2%	88,508	85.2%
株式等譲渡所得割交付金	110,213	0.2%	173,790	0.4%	▲63,577	▲36.6%
地方消費税交付金	1,518,950	3.1%	1,242,233	2.6%	276,717	22.3%
ゴルフ場利用税交付金	46,970	0.1%	47,144	0.1%	▲174	▲0.4%
自動車取得税交付金	60,534	0.1%	165,022	0.3%	▲104,488	▲63.3%
地方特例交付金	100,229	0.2%	101,219	0.2%	▲990	▲1.0%
交通安全対策特別交付金	20,515	0.0%	22,621	0.1%	▲2,106	▲9.3%
4. 地方交付税	5,353,453	10.8%	5,200,085	10.8%	153,368	2.9%
普通交付税	4,351,424	8.8%	4,169,671	8.7%	181,753	4.4%
特別交付税	1,002,020	2.0%	1,030,379	2.1%	▲28,359	▲2.8%
震災復興特別交付税	9	0.0%	35	0.0%	▲26	▲74.3%
小計(一般財源)	29,254,646	59.1%	28,887,746	60.0%	✓ 366,900	1.3%
5. 国庫支出金	5,905,956	12.0%	5,779,253	12.0%	126,703	2.2%
6. 県支出金	2,757,202	5.6%	2,704,379	5.6%	52,823	2.0%
7. 繰入金	1,187,483	2.4%	456,055	1.0%	731,428	160.4%
8. 市債	5,327,600	10.8%	4,986,400	10.4%	341,200	6.8%
9. その他	4,947,810	10.1%	5,242,249	11.0%	▲294,439	▲5.6%
分担金及び負担金	1,621,003	3.3%	1,680,478	3.5%	▲59,475	▲3.5%
使用料	769,554	1.6%	773,927	1.6%	▲4,373	▲0.6%
手数料	199,746	0.4%	216,664	0.5%	▲16,918	▲7.8%
財産収入	131,291	0.3%	138,138	0.3%	▲6,847	▲5.0%
寄附金	100,741	0.2%	1,806	0.0%	98,935	5,478.1%
繰越金	1,278,195	2.6%	1,515,036	3.2%	▲236,841	▲15.6%
諸収入	847,280	1.7%	916,200	1.9%	▲68,920	▲7.5%
合計(1~9)	49,380,697	100.0%	48,056,082	100.0%	1,324,615	2.8%

歳出(性質別)	26年度		25年度		比較	
	決算額	構成比	決算額	構成比	増減額	増減率
1. 人件費	9,603,191	20.0%	9,166,488	19.6%	✓ 436,703	4.8%
2. 扶助費	9,736,912	20.2%	9,155,283	19.6%	✓ 581,629	6.4%
3. 公債費	5,537,967	11.5%	5,377,597	11.5%	✓ 160,370	3.0%
小計(義務的経費)	24,878,070	51.7%	23,699,368	50.7%	1,178,702	5.0%
4. 物件費	7,191,150	14.9%	7,030,853	15.0%	160,297	2.3%
5. 投資的経費	3,996,223	8.3%	3,932,569	8.4%	63,654	1.6%
6. 繰出金	3,544,248	7.4%	3,264,061	7.0%	280,187	8.6%
7. その他	8,520,019	17.7%	8,851,036	18.9%	▲331,017	▲3.7%
維持補修費	505,193	1.1%	587,627	1.3%	▲82,434	▲14.0%
補助費等	6,644,334	13.8%	6,701,939	14.3%	▲57,605	▲0.9%
積立金	920,345	1.9%	888,089	1.9%	32,256	3.6%
投資・出資・貸付	450,147	0.9%	673,381	1.4%	▲223,234	▲33.2%
合計(1~7)	48,129,710	100.0%	46,777,887	100.0%	1,351,823	2.9%

財政指標	26年度	25年度	増減
経常収支比率	99.7%	97.8%	1.9

健全化判断比率	26年度	早期健全化基準	25年度	増減
実質赤字比率	—	11.81%	—	—
連結実質赤字比率	—	16.81%	—	—
実質公債費比率	11.3%	25.0%	11.3%	0.0
将来負担比率	89.2%	350.0%	97.7%	▲8.5